

آینه

کیمان

وحدت وعبرت دورکن موفقیت

● حسین شمس‌پسان: ... اگر روزی کسی به طعنه به سپاه گفته «اگر پول و رسانه و تفنگ در اختیار یک نهاد نظامی قرار بگیرد، فسادآفرین است» اگر به طعنه گفته «با مانور موشکی می‌خواستند برجام را به هم بزنند» و چندین و چند اگر دیگر، همین که امروز می‌گویند: «سپاه پاسداران در دل این مردم بیدر و در همه روزهای خطر از منافع ملی ما دفاع کرده است، سپاه نه‌تنها محبوب ملت ایران بلکه محبوب مردم عراق، کردهای عراق، دمشق و سوریه و لبنان هم هست...» جای مسرت و خوشحالی و علامت تبّه و بیداری است، را به فال نیک باید گرفت و آن روزها را به رخ نکشید. ... شرط دوم بازگشت است. بازگشت از راهی پرهیزنه و بی‌فایده. روزگاری نگاه به آمریکا از «شیطان بزرگ» به «طرف مذاکره» و حتی «شریک تجاری» تغییر یافت؛ روزگاری با خوش خیالی، توهم شکاف‌انداختن بین دو حزب اصلی آمریکا با بین کنگره و رئیس‌جمهور مطرح می‌شد و به‌عنوان چماقی به سر‌منتقدان کوبیده می‌شد! اینها همان آدرس‌هایی است که به‌اشتباه رفته‌شده و یادآوری آنها نه از سر شماتت که از سر صداقت و احساس مسئولیت است. اگر قرار است اتفاقی بیفتد، از همه این راه‌ها باید بازگشت.

سپاه

این دولت با دولت قبل تفاوت ندارد

● هاشمی طبا: دولت دفاع در مقابل جنگی قرار داشت که نمی‌توانست کار دیگری بکند و محدودیت‌های شدیدی داشت. اما با وجود همه مشکلات کارهای ارزنده‌ای انجام داد. دولت مرحوم آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی توسعه و بازسازی کشور را در دستور کار خود قرارداد که نقاط ضعفی نیز در این دولت وجود داشت... برخی از نهادهای دولتی به کار انتفاعی روی آورده‌ند که این‌ها سربلندی کشور بود. دولت اصلاحات گسترده در کشور بود... اکنون همه معترف‌اند اقتصاد خضولتی هیچ فایده‌ای برای کشور ندارد و باید حکومت این‌گونه فعالیت‌ها را متوقف سازد و دراین‌باره روحانی با وظیفه سنگینی روبه‌روست. البته من به عظمت شخصیت آیت‌الله هاشمی معتمدم و باور دارم واقعا آیت‌الله به‌دلیل سربلندی کشور بود. دولت اصلاحات دولت موفق و اصلاحگری بود و می‌توان اواخر دوره او را بهترین دوران اقتصادی در کشور دانست. دولت خوبی بر سر کار بود، اما به نظر من رئیس‌جمهور باید مؤلف هم باشد، یعنی بتواند در زمینه‌های مختلف شخصا ابتکار عمل را در دست گیرد، این ایراد را به حسن روحانی نیز وارد می‌دانم. از سوی دیگر متأسفانه برخی اشخاص این دولت را به‌شدت مورد حمله قرار دادند. شاید اگر آن همه‌ها صورت نمی‌گرفت، وضع مملکت به‌مراتب بهتر از الان می‌بود. دولت اصلاحات به‌شدت مطلوب‌تر از دولت روحانی بود... بعد از آن هشت سال سقوط و نزول و تجربه‌کردیم و دولت احمدی‌نژاد هیچ نکته مثبتی نداشت. در دوره روحانی مجدداً اصلاحات کشور آغاز شد.

روزگار

آتش تهیه ۵۲برگی منافقین برای حمله ترامپ به برجام

● به گزارش جوان، فاکس‌نیوز می‌گوید که به یک گزارش ۵۲صفحه‌ای دست پیدا کرده که آن را مجاهدین خلق (منافقین) تهیه کرده‌اند. این گزارش را که با عنوان «هسته مرکزی هسته‌ای ایران؛ سایت‌های نظامی بازرسی نشده» تهیه شده است، منافقین به‌طور اختصاصی در اختیار فاکس‌نیوز قرار داده‌اند و از قرار معلوم، دیشب به فاصله اندکی قبل از سخنرانی ترامپ منتشر شده است. علیرضا جعفرزاده، معاون دفتر منافقین در واشنگتن، مدعی شده که برنامه هسته‌ای ایران دو جنبه صلح‌آمیز و نظامی دارد که هدف آن دستیابی به سلاح هسته‌ای است. منافقین مدعی شده‌اند که ایران از آوریل ۲۰۱۷ دست‌به‌کار ساخت یک مرکز نظامی جدید شده که مظنون به ساختن سلاح هسته‌ای است. جعفرزاده مدعی شده که یافته‌های منافقین نشان می‌دهند که این رمز جدید در تدارک یک برنامه اتمی نظامی است. این گزارش منافقین در آستانه اعلام گزارش ۹۰روزه ترامپ به کنگره درباره برنامه هسته‌ای ایران منتشر شده است و به نظر می‌رسد که دستمایه رئیس‌جمهور آمریکا درباره عدم پیبندنی ایران به برجام باشد.

آفتاب

● دولت ناچار است شرایط را آرام نگه دارد و درخواست‌ها، گلاب‌ها و انتقادات خود را پشت درب‌های بسته و گدغه‌های خودمانی مسئولان مطرح و پیگیری کند. اتفاقاً دولت تدبیر و امید نشان داده در لابی‌های پشت پرده برای رسیدن به منافع خود «چیره» و «خبره» است. فی‌المثل شاهد بودیم که این دولت با بهره‌گیری حداکثری از امکانات و اختیارات خود توانست شرایط انتخابات داخلی مجلس را به‌گونه‌ای رقم بزند که منافعش محقق شود. در موضوعی کلان‌تر، حصول برجام میسر نبود مگر با ریزنی‌های پشت‌پرده‌ای که از سوی دولت روحانی با مقامات عالی‌رتبه شکل گرفت. اگر رئیس‌جمهور مطالبات و مساعدت‌های مورد نظر خود را از تریبون‌ها اعلام می‌نمود، قطع‌به‌یقین توافقی هسته‌ای درکار نبود. البته یک نکته را نباید فراموش نمود، دولت‌ها معمولاً زمانی که عرصه تنگ می‌شود، تمایل دارند وارد ریمت‌های تریبونی و نمایشی شوند. شاید در برخی مواقع این نمایش بجا باشد اما افراط در آن چالش‌هایی را ایجاد می‌کند که بیشتر به انتحار شباهت دارد.

politics@sharghdaily.ir

● آقای حیدری‌فرد! بسیاری شما را با پرونده جنجالی کهریزک و به نام قاضی کهریزک می‌شناسند اما از سوابق و فعالیت‌های قبلی شما اطلاعی در دست نیست؛ از خودتان بگویید.

علی اکبر حیدری‌فرد هشتم در ۵۸/۹/۱ در شهرستان مرودشت استان فارس در خانواده متوسط و مذهبی متولد شدم و فرزند اول خانواده هستم. دوران دبیرستان را در مدرسه سیدجمال‌الدین‌اسدآبادی مرودشت گذراندم، دانش‌آموزی ممتاز بودم و مسئولیت بسیج دبیرستان هم با من بود. آن سال‌ها با چند همکلاسی گروهی به نام ناصحون برای امربه‌معروف در مرودشت تشکیل دادیم.

● **براساس چه ضرورتی قصد امربه‌معروف داشتید؟** چون در آن مقطع دختران راهنمایی و دبیرستان به دلیل فقر فرهنگی و اجتماعی مورد مزاحمت خیابانی برخی جوانان بودند. گروه خودخوانده ناصحون تصمیم گرفت با شناسایی مزاحمین نوامیس اول به صورت امربه‌معرفی و در صورت لزوم برخورد فیزیکی انجام دهد؛ اما برخورد فیزیکی در اولویت بود.

● **یعنی یک گروه به اصطلاح «خودسر» راه‌اندازی کردید؟** بله خودسر بودیم.

● **مؤسس این گروه چه کسی بود؟**

خودم.

● **برخورد فیزیکی‌ها داشتید؟**

در چند مورد با افراد متجاهر به صورت گروهی از سوی ناصحون برخورد فیزیکی شدیدی شد. از ما شکایت هم کردند اما به جایی نرسید.

● **چرا؟**

چون اعضای گروه ما همگی عضو خانواده‌های وابسته به نهاده‌ها بودند در اینکه افرادمضروب‌شده وجهه اجتماعی خوبی نداشتند.

● **خانواده شما هم وابستگی به نهاده‌ها دارند؟**

برخی اعضای خانواده ما عضو سپاه هستند. پدرم سال‌هاست که عضو بسیج است؛ هرچند کشاورزی می‌کند. دو نفر از برادران من همسفر شهید شدند. یکی از آنها شهید علی بختیاری معاون تسلیحاتی لشکر ۱۴ امام حسین(ع) اصفهان بود. یعنی معاون تسلیحات شهید خزاری بود.

● **تحصیلات شما تا چه مقطعی است؟**

پس از پایان دبیرستان تصمیم گرفتم به حوزه علمیه بروم و براساس همین انگیزه در مدرسه با مدام حوزه علمیه حقانی قم ثبت‌نام کردم و به دایلی انصراف دادم.

● **چرا انصراف دادید؟**

تصمیم گرفتم به دانشگاه بروم. در کنگور سال ۱۳۷۷ جزء رتبه‌های اول شدم و رشته حقوق دانشگاه تهران را انتخاب کردم. پس از شش‌ماه در دو نهاد بورسیه شدم، اول دانشگاه وزارت اطلاعات (امام باقر) در رشته ضدجاسوسی و دوم هم دانشکده علوم قضائی. از تحصیل در داشکده وزارت اطلاعات منصرف شدم.

● **این‌بار چرا انصراف دادید؟**

چون هم‌زمان شد با دستگیری سعید امامی و مصطفی کاظمی به اتهام پرونده قتل‌های زنجیره‌ای که از هم‌محلی‌ها و هم‌استانی‌ها می‌ما بود.

● **انصراف شما چه ارتباطی با آنها داشت؟**

یکی از آنها سفارش قبولی مرا به صورت تلفنی در دانشکده وزارت اطلاعات کرده بود.

● **کدام یک؟**

سعید امامی سفارش کرده بود.

● **بنابراین در دانشکده علوم قضائی ادامه تحصیل دادید؟**

بله از همان سال ۷۷ وارد دانشکده علوم قضائی شدم و با پایه ۲ قضائی بورسیه قوه قضائیه شدم. آن زمان با آقای [علیرضا] زاکانی در بسیج دانشگاه تهران هم همکاری می‌کردم. در سال ۱۳۸۱ هم فارغ‌التحصیل شدم.

● **۱۸ و ۲۸هرم با آقای زاکانی رابطه داشتید؟**

در تیر ۱۳۸۱ من از افرادی بودم که با دانشجویان دانشگاه تهران مقابله‌کردم. در ۲۱ تیر آن سال علیه دانشجویان اغتشاش‌گر فعالیت می‌کردم.

● **از سال ۸۱ که فارغ‌التحصیل شدید مشغول چه کاری بودید؟**

پس از فارغ‌التحصیلی حقوق خصوصی دانشگاه علامه طباطبائی با رتبه ۲۰ در مقطع کارشناسی ارشد پذیرفته شدم و هم‌زمان دوره کارآموزی قضائی یک‌ساله را شروع کردم. در طول این دوره در پژوهشکده مطالعات راهبردی با مدیریت دکتر «ریویک» از اعضای کنونی شورای نگهبان یک دوره مطالعات امنیتی و امنیات ملی را آموزش دیدم. همکلاسی‌های من اکثراً از کارشناسان وزارتخانه‌های اطلاعات، امور خارجه و دفاع بودند.

● **این پژوهشکده به کدام نهاد وابستگی داشت؟**

وابسته به وزارت اطلاعات بود. از جمله استادان ما آقایان محسن رضایی، حسام‌الدین آشنا، علی ربیعی، ملکلی و... بودند. پان‌ناهم‌ام در این دوره «بررسی سازمان‌های مبارزه با فساد در دستگاه قضا» نام داشت. این دوره که تمام شد از طرف آقای الیاس محمودی، رئیس وقت مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه دعوت به کار شدم و پس از گزینش آن مرکز از قوه قضائیه درخواست کردم آنجا مستقر شوم.

● **الیاس محمودی شما را چگونه می‌شناخت؟**

تعدادی از کارشناسان آن مرکز که از همکلاسی‌ها بودند مرا معرفی کردند. البته موضوع پایان‌نامه هم مورد توجه قرار گرفت.

● **چرا چنین موضوعی را برای پایان‌نامه انتخاب کردید؟ آن زمان بحث فساد چندان مطرح نبود.**

چون زمانه دانشتم در حفاظت و امنیات ملی قضائیه مشغول شوم.

● **بالاخره مشغول شدید؟**

خیر. چون گفتند نیرو کم داریم. رئیس نهاد قوه قضائیه که آن زمان آقای «شیخ» بود نظر مخالف داشت؛ چون قاضی کم داشتند.

سیاست



ناگفته‌های «علی اکبر حیدری فرد»

اعزام به کهریزک دستور من بود

سعید امامی معرف من بود

ملیحه حسینی

نامش با «سعید مرتضوی» و «کهریزک» گره خورده و سایه این دو پدیده بر زندگی شغلی و شخصی او چنان سنگین شده که بعید است به این زودی از آنها رها شود. حاشیه‌های پرونده بازداشته‌گاه کهریزک همین‌طور دنبالش می‌دوند، مانند ماجرای اسلحه‌کشی در اصفهان یا دیگر پرونده‌های قضائی‌اش که به‌عنوان متهم یا محکوم، منجر به حضورش در زندان شده است. حکایت نخستین مصاحبه مطبوعاتی‌اش هم در نوع خود جالب است؛ اسفند ۹۵ برای پیگیری موضوعی به دفتر یکی از علمای قم رفته بودم و چهره او برایم آشنا آمد، همکلام شدیم و از ترندهای خاص برای ترغیب به انجام یک گفت‌وگوی مفصل درباره حوادث سال ۸۸، ماجرای بازداشته‌گاه کهریزک، قاضی مرتضوی، احمدی‌نژاد و... استفاده کردم. از رسانه‌ای شدن بسیار هراس داشت و معتقد بود هر مصاحبه‌ای ممکن است منجر به پرتیج‌ترشدن وضعیت پرونده‌های بازمانده‌اش شود. اطمینان دادم پرسش‌ها آن‌طور نخواهد بود که آسیبی متوجه‌اش شود. قرار مصاحبه را گذاشتیم و روز موعود، پیش از آغاز شرط‌هایی داشت مثل اینکه اگر نخواهد به پرسشی پاسخ دهد اصرار نکنم، درباره پرونده‌های فعلی او نپرسم و گیر ندهم که از سال ۹۳ تاکنون در کدام نهاد مشغول به کار است. علاقه‌ای به پرداختن به مجرمانه‌ها نداشت و زیر بار بسیاری از مسائل نمی‌رفت و همین محافظه‌کاری‌ها ادامه گفت‌وگو را سخت می‌کرد. هرچه باشد بیش از دو سال حضور در دایباری شعبه اول دادسرای امنیت پایتخت که محل رجوع روزانه کارشناسان و متهمان سیاسی- امنیتی است، رفتار و کلامش را شبیه امنیتی‌ها کرده تا قضاات، اجزا و اصول تحلیل‌های اطلاعاتی را می‌داند و هنگام پاسخ‌گویی درباره مسائل امنیتی سال ۸۸ شعبه کارشناسان امنیتی پاسخ می‌دهد تا یک دانش آموخته حقوق. علی‌رغم اینکه در تیم مرتضوی و مدیران سابق در قوه قضائیه فعالیت می‌شد؛ اماعلاقه‌ای به جدل با تیم مدیریتی جدید نداشت و اگر وارد جالش با او می‌شدم خیلی جدی می‌رفت، پاسخ من این است و نمی‌توانم غیر از این بگویم، پس اصرار نکنید، دلش از دکتر (پدر محسن روح‌الامینی) پر بود و اسمش را که می‌آورد دستش می‌لرزید. علی‌اکبر حیدری‌فرد که در ۲۸سالگی دادیار شعبه اول دادسرای امنیت تهران و اندکی پس از دو سال متهم پرونده بازداشته‌گاه کهریزک می‌شود، ناگفته‌های بسیاری دارد و شاید زمان بازگویی کامل آنها هنوز نرسیده است. سوژه‌ای که همچنان پس از هشت سال تازه و پرمخاطب است. این گفت‌وگو زمانی انجام شد که سعید مرتضوی هنوز در آن بیابنه معروف از خانواده‌جان باختگان کهریزک عذرخواهی نکرده بود اما زمان چاپ مصادف با حضور حیدری‌فرد در بند ۸ بازداشته‌گاه اوین؛ جایی که بسیاری از متهمان سابق او در آنجا دوران محکومیت خود را می‌گذراند.

● **پس اطلاعاتی نشدید و دادیار شدید.**
بله. اولین ابلاغ قضائی من دایباری دادسرای عمومی و انقلاب اردبیل بود. حدود دو ماه در اردبیل کار کردم اما به دلیل عدم آشنایی با زبان ترکی به استادن فارس شهرستان فسا منتقل شدم. در آنجا قاضی تحقیق بودم.

دادیار شعبه اول و جانشین دادستان فسا شدم و با حفظ سمت رئیس ستاد حفاظت اجتماعی شهرستان بودم. رئیس هیئت تخلفات صنفی فسا هم شدم که مقام اول را در کشور کسب کردم.

● **تا چه زمانی فسا بودید؟**

تا سال ۸۶ پس از آنکه در آزمون دکترای حقوق خصوصی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد پذیرفته شدم. در واقع شش ماه طول کشید تا با توصیه حضرت آیت‌الله بهشتی عضو مجلس خبرگان رهبری فارس که در آن دوره از انتخابات در ستاد ایشان فعال بودم، به تهران منتقل شدم.

● **در تهران چه مسئولیت قضائی‌ای داشتید؟**

حدود دو ماه قاضی اظهارنظر دادسرای ناحیه ۲ بودم و سپس به شعبه اول دادسرای امنیت معاونت امنیت دادستانی تهران منتقل شدم.

● **چه شد که سر از دادسرای امنیت درآوردید؟**

به‌رحال در فسا بازپرس انقلاب بودم و در پژوهشکده مطالعات راهبردی هم دوره امنیتی دیده بودم و در دوره مبارزه با تروریسم که توسط وزارت خارجه با همکاری سازمان ملل برگزار شد، شرکت کردم. مهم‌تر اینکه علاقه شخصی داشتم و آقای مرتضوی مرا به آنجا فرستاد.

● **اولین بارچه زمانی با آقای مرتضوی آشنا شدید؟**

از همان زمان کارآموزی آشنا بودم. در زمان دانشجویی هم به لحاظ شخصی به ایشان علاقه‌مند بودم و حتی درخواست دادم در دادسرای کارکنان دولت کارآموز قاضی مرتضوی بشوم اما گفتند چون آن ناحیه امنیتی است، مخالفت می‌شود.

● **چرا به شخصی مثل قاضی مرتضوی علاقه داشتید؟**

به لحاظ فکری و روحی هم‌تیپ فکری‌ام بود. حتی در دوران دانشجویی هم عکس قاضی مرتضوی را بالای تخت چسبانده بودم.

● **ظاهراً آن موقع دادسرای امنیت پرونده‌های زیادی نداشت.**

پرونده داشت. آن‌موقع با اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی متهمان شرور را در تهران به سه دسته تقسیم کردیم.

● **چه کسی این طرح را داد؟**

به پیشنهاد مرتضوی، رادان و موافقت شورای تأمین تهران. در آن طرح پرونده متهمان درجه دو و سه که از اهمیت کمتری برخوردار بودند، در نواحی قضائی مربوطه توسط دادیاران و بازپرسان همان ناحیه بررسی می‌شد و پرونده متهمان درجه یک به‌لحاظ اهمیت کار صرفاً به شعبه اول دادسرای امنیت ارجاع می‌شد. ما برای نگهداری آنها از بازداشته‌گاه امنیتی کهریزک که با درخواست ناجا و بودجه وزارت کشور دوره آقای موسوی‌لاری تأسیس شده بود، استفاده می‌کردیم. در

من هر کاری کردم با بررسی، تحقیق، ادله و مستندات بود؛ منتها مبانی استدلال‌های سازمان‌های اطلاعاتی به‌لحاظ ضریب بالای کارشناسی و صحت نفس نیروهای عمل‌کننده به‌طور حتم مورد قبول واقع می‌شود.

● **اگر می‌توانستید می‌کرد تحت شکنجه یا فشار جسمی- روحی قرار گرفته تا اعتراف کند، چگونه صحت یا عدم صحت آن را بررسی می‌کردید؟**
ادعاهای اقرار تحت فشار تاکتیک معمول همه متهمان است اما اگر دلایلی بود چون در برابر وجدان خودم مسئول بودم، می‌پذیرفتم و بارها سر همین موضوع با کارشناس مربوطه به اختلاف خوردیم و متهم را بر خلاف نظر کارشناس اطلاعاتی آزاد کردم چون احساس می‌کردم به او احصاف شده است.

● **تاگهارت شما پس از این پرونده‌ها در برابر حوادث سال ۸۸ قرار گرفتید.**

اول بگویم بنده در سال ۸۸ عضو ستاد انتخاباتی هیچ نامزدی نبودم و حتی قاضی ناظر بر انتخابات هم نبودم. در بعدازظهر ۲۳ خرداد ۸۸ به اتفاق مجتبی علم‌الهدی که از دوستان بنده است و روحانی، در حال عبور از حوالی میدان ونک بودیم که مشاهده کردم همه مغاره‌ها و تأسیسات عمومی توسط عده‌ای نزدیک به‌هزار نفر در حال تخریب است. برحسب وظیفه به‌عنوان قاضی کشیک وقت و دادیار شعبه اول دادسرای امنیت در کنار مأموران سعی در آرام‌کردن فضا کردم؛ چون از علت وقوع درگیری بی‌خبر بودم. در نهایت حدود ۵۰ نفر دستگیر شدند که بلافاصله پس از آراشش آن منطقه آنها را آزاد کردم.

● **قیل از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ آماده‌باش نبودید؟**

بودیم، این رویه معمول هر انتخاباتی است که قبل از آن، شعب اخذ رای، دستگاه قضائی، ناجا و نیروهای اطلاعاتی آمادگی مقابله با اغتشاش و تارامی را داشته باشند.

● **می‌خواهید بگویید دستور بازداشت فعالان و اعضای ستادها بعداً صادر شد؟**

نه! اما در ۲۴ خرداد ۸۸ درگیری‌ها شروع شد و حکم دستگیری بسیاری از فعالان سیاسی را بنا بر درخواست مراجع امنیتی صادر کردیم.

● **چرا؟**

چون به‌جای آرام‌کردن فضا با صدور بیابینه سعی در تشکیک در نتیجه انتخابات و دعوت مردم به اردوگشی خیابانی کردند.

● **مصادق بیاورید.**

مصافش همان بیابینه‌های صادرشده توسط شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب و حزب مشارکت بود که از واژه «کودتای سفید» در مقابل عمل نیروهای انتظامی و اطلاعاتی در حفظ نظامی عمومی استفاده کردند.

● **چه همه جدی دایحی تحت‌کشورهای دموکراتیک غربی، نتیجه انتخابات در مواقعی مورد اعتراض قرار می‌گیرد؛ اما اقدام علیه امنیت ملی تلقی نمی‌شود.**
بیبید در تاریخ ۲۴ خرداد مقام معظم رهبری نتیجه انتخابات را تأیید و معترضان را دعوت به پیگیری مطالبات از طریق قانونی کردند؛ همچنین براساس مصاحبه شورای‌عالی امنیت ملی وضعیت امنیتی تهران به دلیل اقدامات مخرب معترضان قرمز شد. از طرفی شبکه‌های ماهواره‌ای و رسانه‌های متعاند به‌صورت هدمند در مقابل خواست مسئولان کشور درباره تأیید انتخابات به میدان آمدند. در نتیجه تغییرات ایجادشده در فضای امنیتی کشور، تعریف ملی در رفتار معترضان و افرادی که دست به خشونت‌های خیابانی می‌زدند تغییر و اقدامات آنها اقدام علیه امنیت ملی تلقی شد.

● **واقعاً نظر شخصی خود شما در آن زمان چه بود؟**
به اعتقاد شخصی من نظر مقام معظم رهبری در هر زمینه‌ای فصل‌الخطاب و در عین عمل به دستور رسول اکرم(ص) و امام معصوم است و مخالفت با آن مخالفت با امام معصوم و مشمول مجازات مقرر شرعی در قبال آن است.

● **به یاد می‌آورم گفته شد تاریخ صدور بازداشت برخی فعالان سیاسی مربوط به ۱۹ خرداد ۸۸ بوده است؛ چرا احکام بازداشت‌ها بیش از شروع اعتراضات صادر شد؟**
چون این موضوع یک عقبه دارد؛ با توجه به اینکه طرفداران موسوی و اصلاح‌طلبان و حتی اپوزیسیون داخل کشور که در پوشش اصلاح‌طلبی فعال هستند شش ماه قبل از انتخابات با تشکیل کمیته صیانت از آرا، مصاحبه‌ها، مقاله‌ها و سخنرانی‌ها و جلسات محفلی به هر قیمت ممکن با سوءاستفاده از انتخابات نه به‌عنوان ابزار پیروزی دموکراتیک بلکه به‌عنوان ابزاری ایجاد فشار و تغییرات در راستای تغییر ماهیت نظام تلاش می‌کردند. در محافل خصوصی خود نهادهای رسمی و اصول بنیادین نظام در زمینه‌های مختلف از جمله سیاست خارجی را مورد حمله گسترده قرار داده بودند.

● **می‌خواهید بگویید انتقاد اصلاح‌طلبان در آن سال‌ها از سیاست خارجی دولت و رفتار انتخاباتی اعضای برخی نهادهای رسمی در حمایت از یک کاندیدای خاص نزدیک به جریان اصولگرا جرم تلقی شد؟**

آنها دنبال جریان‌سازی بودند و نهادهای اطلاعاتی ایران عملکرد این افراد را قبل از انتخابات رصد می‌کردند. از جمله همین افراد تأثیرگذار آقای تاج‌زاده بود که در سخنرانی‌های رسمی خود به نهادهای حاکمیتی حمله و آنها را تخطئه می‌کرد.

● **به‌همین دلیل حکم بازداشت او صادر شد؟**
کنترل امنیتی آقای تاج‌زاده قبل انتخابات به‌لحاظ اقدامات ضد امنیتی درست بوده اما حکم دستگیری بعد از انتخابات سال ۸۸ صادر شد. اما حکم دستگیری بعد از انتخابات سال ۸۸ صادر شد.

● **اما این موضوع آن زمان تکذیب نشد...**
می‌توانم بگویم تنها حکم بازداشت قبل از انتخابات که آقای مرتضوی داده بود، حکم دستگیری عام خطاب به نیروی انتظامی بود.

● **ادامه در صفحه ۷**

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمان

- احمدی‌نژاد: طراحی آمریکا برای آغاز دور جدید چپاول ملت‌ها باید خنثی شود
- غلامعلی رشید، جانشین ستاد کل نیروهای مسلح، هیچ کشوری ریسک تجاوز به ایران را نمی‌پذیرد
- محمود بهمنی، رئیس کل بانک مرکزی: سیاست‌های مقابله با افزایش نرخ تورم ادامه می‌یابد
- لاریجانی، رئیس مجلس: حافظ معارف بلند را با زیباترین زبان هنری بیان کرده است
- کاظمی‌قمی، سفیر ایران در عراق: منطق زور در برابر ایران جواب نمی‌دهد
- عمرو موسی، دبیرکل اتحادیه عرب: ایران و کشورهای عربی باید گفت‌وگوی راهبردی انجام دهند
- محسن دلاویز، سخنگوی سازمان انرژی اتمی: ایران به تمامی سوّالاتی که در حیطه وظایف آژانس است پاسخ می‌دهد

انتقاد

- اولتیماتوم به بازاریان معترض: محمد آزاد، رئیس شورای اصناف، معترضان را به معاملات قاچاق متهم کرد
- درخواست برای اعطای مرخصی به شهرام جزایری: از سوی علیراده‌طباطبایی، وکیل شهرام جزایری، مطرح شد
- مظاهری، رئیس کل مستعفی بانک مرکزی ایران، در پی آماده‌نشدن روایتی محمود بهمنی به عنوان مشاور رئیس کل بانک مرکزی، در اجلاس سالانه صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی شرکت کرد
- مهدی کروبی، دبیرکل حزب اعتماد ملی: اگر کاندیدا شوم با برنامه می‌آیم
- دلاویز، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، خبر داد: آمادگی ایران برای پاسخ به پرسش‌های منطقی

ایران

- احمدی‌نژاد در دیدار رئیس‌جمهور زنگبار: طراحی آمریکا برای آغاز دور جدید چپاول ملت‌ها باید خنثی شود
- لاریجانی، رئیس مجلس در جلسه شورای اداری فارس: توجه دولت نهم به استان‌ها قابل ستایش است
- علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی: ایران معتقد به ادامه گفت‌وگوها با ۵+۱ است
- میشل عون، رهبر حزب آزاد ملی لبنان: ایران به عنوان تنها قدرت منطقه روی پای خود ایستاده است
- نامہ جلیلی، دبیر شورای‌عالی امنیت، به سولانا، سند شورای امنیت شد
- خرابی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل: از عضویت در شورای امنیت منصرف نخواهیم شد

آفتاب

- جواد آرین‌منش، نایب‌رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس، با نزدیک‌شدن به زمان انتخابات، اخلاق سیاسی رعایت شود
- علی‌اکبر جوانفکر، مشاور مطبوعاتی احمدی‌نژاد: لاریجانی نیز در زمینه مدرک کردن باید پاسخ‌گو باشد
- محمدعلی کریمی، نماینده مجلس: نگاه فراکسیون اقلیت به نامزدی خاتمی مثبت است
- محسن دعاگو، امام‌جمعه شیرازانات: انتقادات هاشمی از دولت نهم باید زودتر مطرح می‌شد
- مرتضی الویری، شهردار اسبق تهران: سخنان کروبی نشانه اهمیت‌دادن او به وحدت است
- جواد منصوری، سفیر ایران در چین: انتظار داریم چین در مسئله هسته‌ای مدافع حق ملت ایران باشد
- اسحاق جهانگیری، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی: شرایط کشور به نقطه نگران‌کننده رسیده است

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد: طراحی آمریکا برای آغاز دور جدید چپاول ملت‌ها باید خنثی شود
- دلاویز، سخنگوی سازمان انرژی اتمی: آژانس با بهادادن به «ادعاها» اعتبارش را بیش از این خدشه‌دار نکند
- رشید، جانشین ستاد کل نیروهای مسلح: ایران را قتلگاه متجاوزان می‌کنیم
- محمد سعیدی‌کیا، وزیر مسکن: کاهش قیمت مسکن تلاوم می‌یابد
- بهمنی، رئیس کل جدید بانک مرکزی، وعده داد: نرخ تورم را در سطح ۲۵ درصد نگه می‌داریم

اطلاعات

- احمدی‌نژاد: آمریکا‌به دنبال منابع و ذخایر ارزان‌قیمت است تا بتواند مدت دیگری به حیات خود ادامه دهد
- آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: مسئولان برای رفع نارضایتی‌های مردم و گسترش رفاه اجتماعی تلاش کنند
- موسوی، جانشین فرمانده کل ارتش: اقدامات دشمن در منطقه وارد چرخه آموزشی نظامی می‌شود
- قالیباشف، شهردار تهران: چالش‌های مدیریتی دلیل بروز مشکلات در حوزه ساخت‌وساز است